归属于母公司股东权益 49,568.14 48,215.28 112,836.27 110,961.59

15

项目

重组前 重组后

2016 年 1-7 月/

2016 年 7 月 31

日

2015 年/

2015 年 12 月 31

日

2016 年 1-7 月/

2016 年 7 月 31

日

2015 年/

2015 年 12 月 31

日

营业收入 17,326.27 40,916.34 19,287.68 29,247.12

营业利润 14,082.23 -12,409.17 3,641.91 3,485.52

归属于母公司所有者净

利润
1,296.69 -12,499.33 3,099.58 3,634.10

毛利率 24.50% 20.02% 40.41% 39.48%

净利率 7.48% -30.55% 16.07% 12.43%

基本每股收益（元） 0.07 -0.38 0.13  0.09

净资产收益率 4.51% -22.88% 4.68% 3.31%

资产负债率 30.81% 50.79% 26.21% 23.88%

注：①净利率=归属于母公司所有者净利润/营业收入

②毛利率=（营业收入-营业成本）/营业收入

③净资产收益率=归属于公司普通股股东的净利润/（归属于公司普通股股东的期初净资产＋归

属于公司普通股股东的净利润÷2＋报告期发行新股或债转股等新增的、归属于公司普通股股东的净

资产×新增净资产次月起至报告期期末的累计月数÷报告期月份数–报告期回购或现金分红等减少

的、归属于公司普通股股东的净资产×减少净资产次月起至报告期期末的累计月数÷报告期月份数±

因其他交易或事项引起的、归属于公司普通股股东的净资产增减变动×发生其他净资产增减变动次

月起至报告期期末的累计月数÷报告期月份数）

④2016 年 1-7 月净资产收益率和基本每股收益采用年化数据

⑤重组前上市公司 1-7 月营业利润较 2015 年增长主要系出售中国有限 10.99%股权的投资收益

由于与本次交易相关的审计、评估工作尚未最终完成，目前仅能根据现有财务资料

和业务资料，在宏观经济环境基本保持不变、经营状况不发生重大变化等假设条件下，

对本次交易完成后公司的盈利能力和财务状况进行初步分析。本公司将在本预案摘要出

具后尽快完成审计、评估工作并再次召开董事会，对本次交易做出决议，并在重组报告

书中详细分析本次交易对公司财务状况和盈利能力的具体影响。

（三）对上市公司股权结构的影响

根据本次交易对注入资产的预估结果和交易方式测算，本次交易完成后，上市公司

的股权结构变化情况如下：

股东
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

中船重工集团 176,314,950 53.47% 242,101,420 60.21%

16

股东
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

军民融合基金 - - 6,572,965 1.63%

原公众股东 153,412,034 46.53% 153,412,034 38.15%

合计 329,726,984 100.00% 402,086,419 100.00%

（四）对上市公司关联交易的影响

1、本次交易前，上市公司存在的关联交易在本次交易后将消除

2016 年 10 月 19 日，中电广通完成股权过户登记，控股股东由中国电子变更为中

船重工集团。股权过户登记日至本次交易完成前，上市公司与控股股东中船重工集团及

其关联方不存在关联交易。本次交易完成后，上市公司与原控股股东中国电子及其关联

方将不再发生关联交易。

2、本次交易构成关联交易

本次交易中，资产出售的交易对方为中国电子，发行股份购买资产的交易对方为中

船重工集团及军民融合基金。2016 年 10 月 19 日中电广通 53.47%股权完成变更前，中

国电子为本公司控股股东，根据上交所上市规则，中国电子为本公司关联方，本次出售

资产交易构成关联交易；中船重工集团为本公司控股股东，为本公司关联方，故本次发

行股份购买资产交易亦构成关联交易。

3、本次交易完成后，上市公司将新增与中船重工集团及其所属企业的关联交易

本次交易完成后，中船重工集团仍为公司控股股东。本次交易完成后，将导致上市

公司的主营业务变更为水声信息传输装备和各类电控系统的研制和生产，具体产品包括

各类军民用水声信息传输装备、水下武器系统专项设备等军品领域产品，以及压载水电

源等民品领域产品。重组完成后的上市公司与中船重工集团及其所属企业的经常性关联

交易主要为：采购商品、出售商品等。本公司将在本预案摘要出具后尽快完成审计、评